
 

 

    

BESCHIKKING  

Goedkeuring  

 

 

 

voor:  goedkeuring AO/IC en AV-beleid  

 

activiteit: goedkeuring  

 

verleend aan:  Scheepsclassificatiebedrijf Joosten & Co BV 

 

locatie:  Venjelaan 17 te Farmsum  

 

bevoegd gezag:  Gedeputeerde Staten van  Groningen 

 

kenmerk bevoegd gezag:  GR-VERG-2020-000618 

 

zaaknummer:  Z2020-00011866 

 

verzonden: 1 maart 2021 
  



Pagina:   2/3  

Goedkeuringsbesluit 

Besluit van het college van Gedeputeerde Staten van Groningen inzake een verzoek om goedkeuring 

zoals bedoeld in de vergunning op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht van 

Scheepsclassificatiebedrijf Joosten & Co BV, Venjelaan 17 te Farmsum. 

 

Onderwerp verzoek 

Op 7 december 2020 hebben wij een verzoek tot goedkeuring ontvangen van 

Scheepsclassificatiebedrijf Joosten & Co BVVenjelaan 17 te Farmsum. Het verzoek is ingediend naar 

aanleiding van vergunningvoorschrift 2 van de omgevingsvergunning van 20 augustus 2019 

(zaaknummer Z2019-00001159). 

 

Procedure 

Voor een besluit tot goedkeuring wordt de procedure gevolgd zoals die is vastgelegd in de Algemene 

wet bestuursrecht. Dit betekent dat het besluit naar aanleiding van het verzoek om goedkeuring 

binnen een redelijke termijn doch uiterlijk binnen acht weken na indiening van het verzoek moet 

worden genomen. Het besluit treedt een dag na bekendmaking aan inrichtinghouder in werking. 

 

Overwegingen 

In voorschrift 2 van de omgevingsvergunning van 20 augustus 2019 is voorgeschreven dat het 

vigerende AV-beleid en de AO/IC van de inrichting in overeenstemming moet zijn met het LAP3. Het 

bedoelde AV-beleid en de AO/IC moeten binnen 3 maanden na inwerking treden van deze vergunning 

ter goedkeuring aan het bevoegd gezag zijn voorgelegd. De wijzigingen mogen pas worden 

doorgevoerd als deze door het bevoegd gezag zijn goedgekeurd. 

Door Scheepsclassificatiebedrijf Joosten & Co BV is op 7 december 2020 een aangepast AO/IC en AV-

beleid (d.d. 1 december 2020; versie 3) ter goedkeuring naar ons gezonden.  

Wij hebben dit aangepaste AO/IC en AV-beleid beoordeeld en ons is gebleken dat hiermee wordt 

voldaan aan de gestelde eisen in de voorschriften 1 t/m 9 van de omgevingsvergunning van 20 

augustus 2019.    

 

Beslissing  

Gedeputeerde Staten van Groningen, 

 

gelet op het bepaalde in de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Algemene wet bestuursrecht 

en vorenstaande overwegingen; 

 

BESLUITEN: 

 

het AO/IC en AV-beleid (d.d. 1 december 2020; versie 3) van Scheepsclassificatiebedrijf Joosten & Co 

BV, Venjelaan 17 te Farmsum goed te keuren.   

 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bij Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen 

binnen zes weken na de dag van bekendmaking bezwaar maken door het indienen van een 

gemotiveerd bezwaarschrift.  

 

Als onverwijlde spoed dit vereist, kan ook een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan bij 

de voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland (Postbus 150, 9700AD Groningen). 



Pagina:   3/3  

Ondertekening 

Het college van Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen, 

namens dezen, 

 
Mevrouw N.D. Baars 

Directeur Omgevingsdienst Groningen 

 


